

RÁMCOVÁ DOHODA

uzatvorená podľa § 409 zákona č.513 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

1. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ :

Stredná odborná škola polygrafická
Račianska 190, 835 26 Bratislava
IČO: 00894915
IČ DPH: SK 2020325186
v zastúpení : Ing. Roman Šíp, riaditeľ školy
telefón : 02/49 20 92 20
e-mail : skola@polygraficka.sk
(ďalej len „**objednávateľ**“)

Dodávateľ :

Europapier Slovensko, s.r.o.
Panónska cesta 40, 852 45 Bratislava
zastúpený: Ing. Josef Misof, PhD. – konateľ
Ing. Tomáš Čapo - prokurista
IČO: 31 344 381
IČ DPH: SK2020325527
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Šancová 1/A,
813 33 Bratislava
Číslo účtu: 1003055263/1111
zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, vložka č. vložka č. 4524/B, oddiel:
oddiel Sro.

(ďalej len „**dodávateľ**“)

2. PREDMET DOHODY

- 2.1. Predmetom tejto dohody je úprava podmienok nákupu a predaja papiera, kartónu a lepenky pre potreby Strednej odbornej školy polygrafickej na Račianskej ul. č. 190 v Bratislave.
- 2.2. Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovar Odberateľovi na základe objednávky v stanovenom objeme, sortimente a kvalite.
- 2.2. Rozsah a sortiment dodávok je uvedený v prílohe č. 1.

3. ČAS PLNENIA DOHODY

- 3.1. Dohoda sa uzatvára na obdobie 24 mesiacov. Objemy a špecifikácia jednotlivých dodávok budú realizované na základe objednávok kupujúceho.
-

4. CENA

- 4.1. Cena za tovar je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva Zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2. Cena zahŕňa všetky ekonomicky oprávnené náklady dodávateľa vynaložené s dodávkou tovaru (najmä náklady na obstaranie tovaru, dovoznú clá, dopravu na miesto dodania, náklady na balenie a adjustáž tovaru).
- 4.3. Kúpna cena je stanovená v mene EURO a vsťahuje sa na 1 tonu dodaného tovaru. Maximálne ceny za jednotlivé druhy dodávaného tovaru sú stanovené v prílohe 2.
- 4.4. Kúpnu cenu môže dodávateľ upraviť na základe predloženia oznámenia o zvyšovaní cien, ktoré mu zašlú jeho dodávateľa. Ceny pre odberateľa sa môžu zvýšiť maximálne o rovnaké percento, o ktoré sa zvýšia ceny dodávateľovi od jeho dodávateľov. Dodávateľ zašle zdôvodnenie zvýšenia cien objednávateľovi 30 dní vopred. Každá zmena ceny sa vykoná dodatkom k zmluve v zmysle bodu 10.1. tejto zmluvy. V prípade nepodpísania dodatku v zmysle tohto bodu zo strany Objednávateľa, alebo Dodávateľa, má dotknutá zmluvná strana možnosť okamžite od zmluvy odstúpiť.

5. FAKTURÁCIA

- 6.1. Faktúry budú vyhotovené po dodávke tovaru, potvrdenej dodacím listom podpísaným odberateľom.
- 6.2. Podkladom pre fakturáciu je dodávka tovaru podľa objednávky v požadovanom množstve, kvalite a v dohodnutom čase.
- 6.3. Lehota splatnosti je do 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

6. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY DIELA A SANKCIE

- 7.1. Dodávateľ zodpovedá za chyby svojich dodávok v súlade s podmienkami stanovenými záväznými všeobecnými právnymi predpismi.
- 7.2. Odberateľ písomne oznámi bez zbytočného dokladu dodávateľovi zistené chyby v kvalite tovaru.
- 7.3. Dodávateľ sa zaväzuje vyriešiť reklamáciu najneskôr do 7 dní pri zjavnej chybe a do 30 dní pri skrytej chybe od doručenia reklamácie.
- 7.4. V prípade oprávnenej reklamácie môže odberateľ požadovať:
 - vrátenie kúpnej ceny za chybný tovar
 - zľavu z kúpnej ceny za chybný tovar
 - výmenu chybného tovaru za bezchybný tovar

7. PLATNOSŤ ZMLUVY

- 9.1. Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to od 01.04.2015 do 01.04.2017.
- 9.2. Dohodu je možné vypovedať jednou zo zmluvných strán. Vypovedanie dohody musí byť vykonané písomnou formou. Vypovedná lehota je 3 mesiace a začne plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca odo dňa doručenia výpovede druhej strane.

8. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1. Akékoľvek zmeny alebo dodatky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy,

ak sú prehlásené za súčasť alebo dodatok k tejto dohode a obojstranne podpísané štatutárnymi zástupcami podľa článku 1. tejto zmluvy.

- 10.2. Táto dohoda je vyhotovená v dvoch originálnych exemplároch, z ktorých každá strana obdrží po jednom vyhotovení tejto dohody.
- 10.3. Táto dohoda nadobúda účinnosť dňom 01.04.2015.
- 10.4. Zmluvné strany prehlasujú, že ustanoveniam tejto dohody porozumeli čo do obsahu a rozsahu, tieto vyjadrujú ich vážnu a slobodnú vôľu, neuzavreli ju v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, ani v rozpore s dobrými mravmi, zaväzujú sa ich dobrovoľne dodržiavať, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Príloha č. 1

P.č.	Zaradenie podľa CPV	Názov tovaru	Formát	Gramáž	Predpokladané množstvo dodávky počas trvania rámcovej dohody (Prepočítané na 2 roky) /merná jednotka – tona/
1.	301 976 30-1	Biely obojstranne dva a viackrát natieraný lesklý papier (Papier na tlač alebo iné grafické účely)	od 43 x 61 cm do 72 x 102 cm	od 90 g/m ² do 350 g/m ²	35
2.	301 976 30-1	Biely obojstranne dva a viackrát natieraný matný papier (Papier na tlač alebo iné grafické účely)	od 43 x 61 cm do 72 x 102 cm	od 90 g/m ² do 350 g/m ²	35
3.	301 976 30-1	Biely bezdrevený ofsetový papier (Papier na tlač alebo iné grafické účely)	od 43 x 61 cm do 72 x 102 cm	od 60 g/m ² do 250 g/m ²	55
4.	301 976 00-2	Recyklovaný papier (Spracovaný papier a lepenka)	od 43 x 61 cm do 72 x 102 cm	od 60 g/m ² do 350 g/m ²	10
5.	301 976 40-4	Priamo prepisovací papier (Samokopírovací a iný kopírovací papier)	od 43 x 61 cm do 72 x 102 cm	od 50 g/m ² do 100 g/m ²	5
6.	301 997 60-5	Etiketový papier (Etikety)	od 43 x 61 cm do 72 x 102 cm	od 70 g/m ² do 100 g/m ²	1
7.	301 976 10-5	Pohľadnicový kartón (Vrstvený papier a lepenka)	od 43 x 61 cm do 72 x 102 cm	od 200 g/m ² do 400 g/m ²	5
8.	378 238 00-1	Lepenka (Viacvrstvomý papier a lepenka)	od 43 x 61 cm do 72 x 102 cm	od 200 g/m ² do 2 000 g/m ²	5
9.	301 994 10-7	Samolepiaci papier (Samolepiaci papier)	od 43 x 61 cm do 72 x 102 cm	od 70 g/m ² do 100 g/m ²	1
10.	378 235 00-8	Kreatívny papier (Papier na umeleckú tlač a modelársky papier)	od 11 x 22 cm do 72 x 102 cm	od 80 g/m ² do 350 g/m ²	1
11.	301 976 42-8	Papier do digitálnej tlače (Papier na fotokopírovanie a xerografický papier)	od 21x 29,7 cm do 72 x 102 cm	od 70 g/m ² do 100 g/m ²	5

Cenník polygrafického materiálu

P. č.	Názov položky	Predpokladané množstvo počas trvania rámcovej dohody (t)	Cena bez DPH (€/t)	Cena za predpokladané množstvo počas trvania rámcovej dohody bez DPH (€)	Sadzba DPH (%)	Výška DPH (€)	Celková cena za predpokladané množstvo počas trvania rámcovej dohody (€ s DPH)
1.	Biely obojstranne dva a viackrát natieraný lesklý papier (Papier na tlač alebo iné grafické účely) od 43x61 cm do 72x102 cm od 90 g/m ² do 350 g/m ²	35	778,00	27230,00	20	5446,00	32676,00
2.	Biely obojstranne dva a viackrát natieraný matný papier (Papier na tlač alebo iné grafické účely) od 43x61 cm do 72x102 cm od 90 g/m ² do 350 g/m ²	35	778,00	27230,00	20	5446,00	32676,00
3.	Biely bezdrevný ofsetový papier (Papier na tlač alebo iné grafické účely) od 43x61 cm do 72x102 cm od 60 g/m ² do 250 g/m ²	55	728,00	40040,00	20	8008,00	48048,00
4.	Recyklovaný papier (Spracovaný papier a lepenka) od 43x61 cm do 72x102 cm od 60 g/m ² do 350 g/m ²	10	1130,00	11300,00	20	2260,00	13560,00
5.	Priamo prepisovací papier (Samokopírovací a iný kopírovací papier) od 43x61 cm do 72x102 cm od 50 g/m ² do 100 g/m ²	5	1680,00	8400,00	20	1680,00	10080,00
6.	Etiketový papier (Etikety) od 43x61 cm do 72x102 cm od 70 g/m ² do 100 g/m ²	1	1147,00	1147,00	20	229,40	1376,40
7.	Pohľadnicový kartón (Vrstvený papier a lepenka) od 43x61 cm do 72x102 cm od 200 g/m ² do 500 g/m ²	5	1020,00	5100,00	20	1020,00	6120,00
8.	Lepenka (Viacvrstvý papier a lepenka) od 43x61 cm do 72x102 cm od 200 g do 2 000 g/m ²	5	615,00	3075,00	20	615,00	3690,00
9.	Samolepiaci papier (Samolepiaci papier) od 43x61 cm do 72x102 cm od 70 g do 100 g/m ²	1	2600,00	2600,00	20	520,00	3120,00
10.	Kreatívny papier (Papier na umeleckú tlač a modelársky)	1	3800,00	3800,00	20	760,00	4560,00

	papier) od 11x22 cm do 72x102 cm od 80 g/m ² do 350 g/m ²						
11.	Papier do digitálnej tlače (Papier na fotokopírovanie a xerografický papier) od 21x29,7 cm do 72x102 cm od 70 g/m ² do 100 g/m ²	5	730,00	3650,00	20	730,00	4380,00
Cena celkom za dodanie predmetu zákazky (€)			15006,00	133572,00		26714,40	160286,40